
1

ŘEMEN PRO TAŽENÍ

ŘEMENY PRO 
FIXACI HRUDNÍKU 

ŘEMENY PRO 
FIXACI HLAVY

ŘEMEN PRO FIXACI 
PASU

ŘEMEN PRO FIXACI 
NOHOU

FIXAČNÍ ŘEMENY

Metoda 1 se doporučuje pro případ delšího přesunu pacienta nebo pro 
případ, kdy lze očekávat obtížnější terén. Metodu 2 lze použít v případě 
potřeby rychlé evakuace nebo minimalizace cílového času. Fixační řemeny 
lze v libovolné části připevnit jeden k druhému.

ZRANĚNÁ OSOBA V BEZVĚDOMÍ 
Zraněnou osobu v bezvědomí lze zafixovat vedením řemene pro 
fixaci hrudníku přes paže. Řemeny pro fixaci hlavy poté připevněte 
k řemeni pro fixaci hrudníku. Tím dojde k nadzvednutí přední části 
nosítek a ochraně tažených nosítek před nárazy. Ruce zraněné 
osoby poté zafixujte pomocí řemene pro fixaci pasu. Výzbroj 
a výstroj zraněné osoby je možné uložit mezi její nohy.

FIXACE ZRANĚNÉ OSOBY

Metoda 1 Metoda 2



2

3

4

5

ZRANĚNÁ OSOBA PŘI VĚDOMÍ
Zraněnou osobu při vědomí lze zafixovat 
vedením řemene pro fixaci hrudníku 
pod pažemi, což osobě umožní i nadále 
manipulovat se zbraní. Řemeny pro fixaci 
hlavy jsou vedeny stejně jako v případě 
zraněné osoby v bezvědomí.

FIXACE NOHOU
Řemen pro fixaci nohou je třeba zajistit 
jednou ze dvou metod pro zajištění 
D kroužku. Smyčky pro fixaci nohou 
se používají v případě, že přesun nebo 
tažení zraněné osoby bude probíhat 
delší dobu. Tyto řemeny není nutné 
používat u všech zraněných osob.

PŘÍPRAVA ŘEMENE PRO TAŽENÍ 
Řemen pro tažení se nachází v horní 
části nosítek. Řemen pro tažení 
připravíte odkrytím ochranného pruhu 
a rozepnutím všech suchých zipů.

Řemen pro tažení vytáhněte celý 
z pouzdra. Linku je nyní možné použít 
k tažení nosítek. Chcete-li uskladnit 
řemen pro tažení, doporučuje se jej 
překládat ve tvaru S, který usnadní 
jeho příští přípravu.



TELEFONNÍ ČÍSLO  864.224.0081  
BEZPLATNÉ ČÍSLO  1.888.822.6331 
FAX      864.224.0064  
E-MAIL    info@tacmedsolutions.com 
WEBOVÉ STRÁNKY tacmedsolutions.com
1250 Harris Bridge Road, Anderson, SC 29621, USA

TACTICAL MEDICAL SOLUTIONS®, LLC

VAŠE VÝSTROJ NENÍ MÍSTEM PRO 
KOMPROMIS.

1

2

Nosítka určená k uskladnění srolujte 
směrem od spodní strany k hlavě 
s řemeny založenými dovnitř a madly 
ven. Řemeny pro fixaci hlavy ponechte 
venku a roztažené. Budou použity 
k zajištění srolovaných nosítek.

Řemeny pro fixaci hlavy obtočte kolem 
nosítek a zajistěte je tak k uskladnění. 
K utažení nosítek položte ruku na jejich 
střed a začněte s rolováním. Řemeny 
pro fixaci hlavy znovu utáhněte 
a založte do poutka.

USKLADNĚNÍ


